

PRESSE



Gammelgaard

Kunstnersammenslutningen CORNER

29. april - 27. maj 2023

Pressevisning fredag 28. april kl 17

Deltagende medlemmer

Alba Enström, Anita Viola Nielsen, Bente Hansen, Cathie Pilkington, Claus Handgaard, Claus Ørntoft, Daniel Enkaoua, Egon Bjerg Nielsen, Elisa Jensen, Finn Heiberg, Hanne Sejrbø Nielsen, Jens Bohr, Jens-Peter Kellermann, Lars Heiberg, Leif Madsen, Martin Askholm, Merete Hansen, Mia Nelle Dröschler, Mogens Nørgaard, Ole Prip Hansen, Per Baagøe, Pontus Kjerrman, Tong Wang, Tove Hummel og Uffe Christoffersen

Deltagende gæster

Anne Marie Ploug, Christian Lemmerz, Krista Rosenkilde, Maria Wandel og Matvey Slavin

Det er med stor glæde, vi på Gammelgaard har fået mulighed for at huse og vise CORNERs traditionsrige årsudstilling fra lørdag 29. april.

Hermed får Gammelgaard mulighed for at tage del i denne store kunstnersammenslutnings vitale og kunstneriske livsstrategi og udtryksglæde. Og netop det at bevare en fælles strategi for som sammenslutning at trodse alle besværligheder omkring ikke mindst tilhørsforhold og fast udstillingssted har været et ganske udbredt eksistensvilkår for alle de kunstnersammenslutninger, der tidligere var med i kredsen på Charlottenborg – for nogle blev sammenslutningen en ekstra byrde.

Efter nogle gode år med fast opholdssted på Sophienholm og med en stor 90-års jubilæumsudstilling i 2022 som afsæt, er CORNER nu igen parat til at gå nye veje. Og sådan er det jo med mange af de opbrud og udfordringer, man uvægerligt skal finde nye svar på.

Ligesom andre tildragelser opdager man, at der er mange flere venner omkring én, end man havde regnet med. I år bliver året, hvor CORNER vil mærke, at vi er mange, der gerne vil bakke op om

CORNERs særlige sans for at skabe balance mellem tradition og fornyelse. Tradition gør orientering i vores fælles landskab betydeligt lettere og trygt – vi ved, hvad CORNER står for – og fornyelse gør det spændende for os at deltage – for vi ved ikke, hvad de nu har fundet på.

Om arbejdet med årets udstilling, udtaler Gammelgaards leder, Anne Retz Wessberg: *“Da vi forsigtigt nærmede os en egentlig aftale om, at årets CORNER udstilling skulle være på Gammelgaard i 2023, var det ikke helt uden udfordringer. Kunstnersammenslutningen er stor, og sammenslutningens venner og følgere ikke mindst. Der skulle skabes plads – udstillingsplads og plads til alle gæsterne.”*

“I første omgang undersøgte vi muligheden for at dele årets udstilling med andre kunsthaller, men den løsning måtte vi hurtigt forlade. Og det tror jeg faktisk er godt! Så en væsentlig indsats blev at bygge ekstra vægge til værker og skabe kalenderplads til gruppens mange og traditionsrige arrangementer igennem udstillingsperioden. Nu tror jeg, det bliver godt! Man kan ikke opdele denne kammeratskabsgruppe, som så enestående igennem 91 år har nærret, inspireret og udfoldet en fælles skaberglæde,” slutter Anne Retz Wessberg.

Samhørighed og sprudlende diversitet kendetegner denne store gruppes sammensætning – i år 30 kunstnere på Gammelgaard – og ikke mindst glæden ved at skabe en udstilling, der taler til sanserne og den gode fortælling.

PERIODE

29. april - 27. maj 2023

FERNISERING

Lørdag 29. april kl 15

ÅBNINGSTIDER

Tirsdag - søndag kl 12-17

Mandag lukket

ENTRÉ

Der er fri entré